
        ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  

  

      Số:              /QĐ-SGDĐT         Thành phố Hồ Chí Minh, ngày         tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra đột xuất các Trung tâm ngoại ngữ, tin học 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 Căn cứ Quyết định số 39/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ quy 

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân 

và chính sách miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, 

đào tạo; 

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2024 của Chính phủ 

quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;  

Căn cứ Thông tư số 21/2018/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm ngoại ngữ, 

tin học; 

Căn cứ  Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ 

thống giáo dục quốc dân; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý cơ sở giáo dục ngoài công lập và 

của Trưởng phòng Phòng Tổ chức cán bộ thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.   

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay thành lập Đoàn kiểm tra đột xuất kiểm tra công tác tổ chức và 

hoạt động đối với các Trung tâm ngoại ngữ, tin học trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh, 

gồm các thành viên sau: 

1. Bà Bùi Hồng Dung, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý cơ sở giáo dục ngoài công 

lập, Trưởng đoàn; 

2. Ông Lê Thanh Nhật Trung, Chuyên viên Phòng Quản lý cơ sở giáo dục ngoài công 

lập, Thành viên; 

3. Ông Trần Thanh Hòa, Chuyên viên Phòng Quản lý cơ sở giáo dục ngoài công lập, 

Thành viên; 



2 

4. Bà Võ Nguyễn Thanh Nhàn, Chuyên viên Phòng Kế hoạch – Tài chính, Thành 

viên; 

5. Ông Phan Trần Hoàng Sơn, Chuyên viên Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo, Thành 

viên; 

6. Ông Nguyễn Bảo Nghiệp, Chuyên viên Phòng Tổ chức cán bộ, Thành viên; 

7. Bà Nguyễn Thị Hải Bình, Chuyên viên Phòng Tổ chức cán bộ, Thành viên; 

8. Ông Hoàng Ngọc Hùng, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ 

Đức, Thành viên; 

9. Ông Trương Quốc Cường, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 1, 

Thành viên; 

10. Ông Nguyễn Hoàng Hải, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8, 

Thành viên; 

11. Bà Phạm Thị Hiệp, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Gò Vấp, 

Thành viên; 

12. Ông Nguyễn Thanh Tần, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo quận  

Tân Bình, Thành viên; 

13. Ông Nguyễn Trước Huy, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo quận  

Tân Phú, Thành viên; 

14. Ông Hà Triệu Duy Khương, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo quận 

Bình Thạnh, Thành viên. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra ghi nơi Điều 1 có nhiệm vụ kiểm tra công tác tổ chức và hoạt 

động đối với các Trung tâm ngoại ngữ, tin học theo quy định.  

Đơn vị được kiểm tra: Trung tâm ngoại ngữ Em Biết Đọc 13, Trung tâm Anh ngữ 

Tân Đại Trí 3, Trung tâm ngoại ngữ Kỹ năng Quốc tế 4, Trung tâm ngoại ngữ Gia sư tiếng 

Trung, Trung tâm ngoại ngữ Ước mơ, Trung tâm ngoại ngữ Thần Đồng 8, Trung tâm ngoại 

ngữ Thần Đồng 9, Trung tâm ngoại ngữ Ngôi nhà Khoa học, Trung tâm ngoại ngữ Không 

Gian. 

Thời hạn kiểm tra: tháng 4 năm 2025 và tháng 5 năm 2025. 

Điều 3. Giao cho Trưởng phòng Phòng Quản lý cơ sở giáo dục ngoài công lập chỉ 

đạo, theo dõi, giúp Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo xử lý hoặc trình Giám đốc Sở Giáo 

dục và Đào tạo xử lý theo thẩm quyền các kiến nghị của Đoàn kiểm tra. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và Đoàn kiểm tra tự giải 

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 5. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Phòng Tổ chức cán bộ, Trưởng phòng 

Phòng Kế hoạch - Tài chính, Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo, Trưởng phòng Phòng Quản lý 

cơ sở giáo dục ngoài công lập thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, Trưởng phòng Giáo dục và Đào 



3 

tạo thành phố Thủ Đức, Quận 1, Quận 8, quận Gò Vấp, quận Tân Bình, quận Tân Phú, quận 

Bình Thạnh, Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan và các ông, bà có 

tên ghi nơi Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:           GIÁM ĐỐC  
- Như Điều 5;                                                                                      

- Giám đốc (để báo cáo); 

- Trung tâm ngoại ngữ Em Biết Đọc 13; 

- Trung tâm Anh ngữ Tân Đại Trí 3; 

- Trung tâm ngoại ngữ Kỹ năng Quốc tế 4; 

- Trung tâm ngoại ngữ Gia sư tiếng Trung; 

- Trung tâm ngoại ngữ Ước mơ; 

- Trung tâm ngoại ngữ Thần Đồng 8;  

- Trung tâm ngoại ngữ Thần Đồng 9; 

- Trung tâm ngoại ngữ Ngôi nhà Khoa học; 

- Trung tâm ngoại ngữ Không Gian; 

- Lưu: VT, TCCB (NT). 
 

                                          

Nguyễn Văn Hiếu 


		2025-04-15T09:02:14+0700


		2025-04-15T14:20:57+0700


		2025-04-15T17:08:09+0700
	Nguyễn Văn Hiếu


		2025-04-16T08:09:06+0700


		2025-04-16T08:09:06+0700


		2025-04-16T08:09:06+0700




